- Municipal sanciono a seguinte Lei: 

7 	 Art. 1° - 0 Orçamento Fiscal do MunicIpio  de CarambeI, Estado do Paraná, para o 
excrcfcio financeiro de 2010, abrangendo os OrgAos da Administraçâo Direta e os Fundos 
Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 44.308.000,00 (quarenta e quatro milhOes, 
trezentos e oito mil reais). 

Art. 2° - A Receita sera realizada de acordo corn a legislacAo especifica em vigor, 
segundo as seguintes estimativas: 

RECEITAS CORRENTE 	 APROVADQ POR U 	Qf RS 38.775.000,00 
• 	RECEITA TRIBUTARIA 	 Em 	J 1 	.kr R$ 4.815.000,00 

• 	RECEITAS CONTRIBUICOES  R$ 	275.000,00

[...]

Pm 	 54/97 de 25/11/1997 que fixa a sua despesa para o exercicio de 2010 na importância de R$ 

93 3.000,00 (novecentos e trinta e trés mil reais). 

III - do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, criado pela Lei 
Pm 	Municipal n.° 051/97 de 22/10/1997, que fixa a sua despesa para o exercIcio de 2010 em R$ 
Pm 	 523.000,00 (quinhentos e vinte e trés mil). 

Pm 	
IV - do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social FHIS, fixa a despesa no 

valor de R$ 472.000,00 (quatrocentos e setenta e dois mil reais). 

Pm 	 Art. 6° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir creditos adicionais 
suplernentares aos Orçarnentos da Adrninistraçao Direta e dos Fundos Municipais ate o lirnite de 

Pm 	20% (vinte por cento) do total geral do orçarnento, servindo corno recursos para tais